
SOUHLAS SE ZMĚNOU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ZMĚNA ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE S NÁZVEM 

„NOVÝ HLAVÁK“
PREAMBULE
Vzhledem k tomu, že
(1) Dne 31.5.2022 bylo zahájeno zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem Nový hlavák, 

ev. č. VVZ: Z2022-021213 (dále jen „veřejná zakázka“), jejímiž spoluzadavateli jsou hlavní 
město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2, 111 00 Praha 1, IČO:000 64 581, zastoupené 
Odborem hospodaření s majetkem hlavního města Prahy (dále jen „HMP“), Správa železnic, 
státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -  Nové Město, IČO: 709 94 234 
(dále jen „SŽ“) a Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, se sídlem Sokolovská 
42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 000 05 886 (dále jen „DPP“) (SŽ, HMP a DPP dále 
společně jen jako „spoluzadavatelé“). Veřejná zakázka je zadávána na základě smlouvy 
o spoluzadávání uzavřené mezi spoluzadavateli a Institutem plánování a rozvoje hlavního města 
Prahy, příspěvkovou organizací (č. smlouvy HMP: INO/35/03/014623/2022, č. smlouvy DPP: 
0005750022, č. smlouvy SŽ: E618-S-1867/2022, č. smlouvy IPR: ZAK 22-0100) (dále jen 
„Smlouva o spoluzadávání“);

(2) Smluvní strany v současné době uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě o spoluzadávání, jímž bude 
potvrzena změna přílohy č. 4 Smlouvy o spoluzadávání, která upravuje časový harmonogram 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku (dále jen „časový harmonogram“). V souvislosti se 
změnou časového harmonogramu se vydání rozhodnutí o výběru dodavatele nově předpokládá 
v polovině listopadu 2023, namísto původně předpokládaného terminu do konce června 2023;

(3) Zadávací dokumentace veřejné zakázky (dále jen „zadávací dokumentace“) v odst. 13.6.2 
stanoví, že „Náhrady výloh dle odst. 13.3 a 13.4 Zadávací dokumentace budou účastníkům 
vyplaceny nejpozději do 30 dní od uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí Zadavatele 
o výběru nejvhodnější Nabídky nebo do 20 dnů od rozhodnutí o takové námitce, byla-li podána.“
Dle odst. 13.3 Zadávací dokumentace Zadavatel vyplatí každému účastníkovi, který podal 
v Zadávacím řízení Návrh řešení, který byl následně hodnotící komisí posouzen a hodnocen, 
náhradu výloh ve výši 900.000, - Kč. Návrhy řešení účastníci podali ke dni 3.3.2023. Návrhy 
řešení byly hodnotící komisí posouzeny a hodnoceny na zasedání hodnotící komise konaném dne 
21.3.2023 -  22.3.2023;
Dle odst. 13.3 Zadávací dokumentace Zadavatel vyplatí každému účastníkovi, který podal 
v Zadávacím řízení Finální návrh řešení, který byl následně hodnotící komisí posouzen 
a hodnocen, náhradu výloh ve výši 900.000, - Kč. Dle aktualizovaného časového harmonogramu 
zadávacího řízení na veřejnou zakázku budou účastníci podávat Finální návrhy řešení ke dni 
8.9.2023. Finální návrhy řešení by měly být posouzeny a hodnoceny na zasedání hodnotící komise 
dne 10.10.2023-11.10.2023;

(4) S ohledem na změnu časového harmonogramu zadávacího řízení na veřejnou zakázku budou 
náhrady výloh dle odst. 13.3 a 13.4 zadávací dokumentace vyplaceny účastníkům namísto 
v polovině srpna 2023 (při původně předpokládaném vydání rozhodnutí o výběru dodavatele na 
konci června 2023) až ke konci prosince 2023 (při nově předpokládaném vydání rozhodnutí o 
výběru dodavatele v polovině listopadu 2023). V případě náhrad výloh za Návrhy řešení by tak 
tyto náhrady výloh byly účastníkům vyplaceny o 4,5 měsíce později, než bylo účastníky 
předpokládáno;

(5) Spoluzadavatelé se dohodli, že mají zájem vyplatit účastníkům náhrady výloh za Návrhy řešení 
v termínu odpovídajícímu přibližně termínu před změnou časového harmonogramu;

udělují tímto spoluzadavatelé, za podmínky, že dojde k uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvy o 
spoluzadávání, souhlas se změnou odst. 13.6.2 zadávací dokumentace tak, jak je uvedeno dále.

Nový Hlavák

https://vvz.nipez.cz/formulare-zakazky/Z2022-021213


I. ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
(1) Původní znění odst. 13.6.2 zadávací dokumentace

„Náhrady výloh dle odst. 13.3 a 13.4 Zadávací dokumentace budou účastníkům vyplaceny 
nejpozději do 30 dní od uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí Zadavatele o výběru 
nejvhodnější Nabídky nebo do 20 dnů od rozhodnutí o takové námitce, byla-li podána.“

je změněno a nově zní následovně:
„Náhrady výloh dle odst. 13.3 Zadávací dokumentace budou účastníkům vyplaceny nejpozději do 
konce září 2023. Náhrady výloh dle odst. 13.4 Zadávací dokumentace budou účastníkům 
vyplaceny nejpozději do 30 dní od uplynutí lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí Zadavatele 
o výběru nejvhodnější Nabídky nebo do 20 dnů od rozhodnutí o takové námitce, byla-li podána.“

Za HMP:

Místo: V Praze

............
Digitálně podepsal 
..............
Datum: 2023.08.29
11:08:47 +02'00'

.....................
ředitel Odboru hospodaření s majetkem hlavního města Prahy

Za DPP:

Místo: V Praze

Ing. Ladislav Urbánek

místopředseda představenstva

Místo: V Praze

..............

..................

..........

Digitálně podepsal 
................................. 
..........
Datum: 2023.09.12 
000000000000

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.
člen představenstva

Za SŽ:

Místo: V Praze
. . . . .............. 
26 . 09.2023  12:32
000000000000000

Bc. Jiří Svoboda MBA
generální ředitel

Nový Hlavák


